[bookmark: _GoBack]РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2014г.                                    х.  Гапкин                                      № 12

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы на 2012 – 2014 годы» в Гапкинском сельском поселении» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Гапкинского сельского поселения  от 03.09.2012 N 59.1 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», а также в целях осуществления контроля за выполнением мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы на 2012 – 2014 годы в Гапкинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы на 2012 – 2014 годы в Гапкинском сельском поселении» по результатам за 2013 год согласно приложению.
2. Данное постановление подлежит опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гапкинского сельского поселения                                        Т.В. Русскова

Приложение
к постановлению Администрации
Гапкинского сельского поселения
от 31.03.2014 № 12

Отчет о ходе работ
по муниципальной долгосрочной целевой программе
«Развитие муниципальной службы на 2012 – 2014 годы в Гапкинском сельском поселении» по результатам за 2013 год

Основной целью муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы на 2012 – 2014 годы в Гапкинском сельском поселении» (далее – Программа) является совершенствование организации муниципальной службы в Гапкинском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей. Выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволило по итогам 2013 года достичь следующих результатов.

1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы.
В 2013 году разработаны: типовые правовые акты, устанавливающие порядок деятельности органов местного самоуправления, а также другие модельные документы для органов местного самоуправления
· Постановление Администрации Гапкинского сельского поселения № 32 от 29.04.2013 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;
· Постановление Администрации Гапкинского сельского поселения № 33 от 29.04.2013 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»;
· Постановление Администрации Гапкинского сельского поселения № 36 от 21.05.2013 «О Памятке муниципальным служащим Администрации Гапкинского сельского поселения Константиновского района по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядку их урегулирования»;
· Постановление Администрации Гапкинского сельского поселения № 60 от 05.08.2013 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
· Постановление Администрации Гапкинского сельского поселения № 83 от 15.10.2013 «О порядке передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями».
2. Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
Разработаны должностные инструкции по различным направлениям деятельности муниципальных служащих, в частности должностные инструкции ведущих специалистов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с действующим законодательсвом.
Администрацией Гапкинского сельского поселения проведена значительная работа по приведению должностных регламентов (должностных инструкций) муниципальных служащих в соответствие с установленными требованиями с включением в них показателей результативности служебной деятельности.
3. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих.
В целях совершенствования системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, в целях подготовки кадров муниципальной службы в течении 2013 года Глава Гапкинского сельского поселения Русскова Т.В., ведущий специалист по муниципальному хозяйству Сизов Ю.А., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Афанасьева А.П, прошли дистанционное обучение с частичным отрывом от производства по соответствующим направлениям в РАНХИГС, г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, 112.

4

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ
долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Гапкинском сельском поселении» на 2012-2014 годы
за 2012 год
Форма 1

тыс. руб.
	№ п/п
	Муниципальный правовой акт об утверждении программы
	Объем финансирования

	предусмотрено Программой на весь период реализации
	предусмотрено Программой
на текущий год
	исполнено (кассовый расход)
в текущем году

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	прочие источники

	1
	Постановление Администрации города  № 86 от 06.12.2011 г. «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Гапкинском сельском поселении (2012-2014 годы)»»
	25,8
	0,00
	0,00
	25,8
	0,00
	6,3
	0,00
	0,00
	6,3
	0,00
	2,223
	0,00
	0,00
	2,223
	0,00